
Nr. 39858
14 juli

2017

Splitsing en overdracht opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen, 

Ministerie van Economische Zaken

5 juli 2017
DGETM-EO / 17102268

Procesverloop:
– Visser en Smit Hanab B.V. is houder van de bij beschikking van de Minister van Economische 

Zaken (hierna: EZ) van 18 september 2015, verleende opsporingsvergunning voor het gebied 
genaamd Zevenbergen, met kenmerk DGETM-EO/15120805 (Staatscourant 2015, nr. 32288);

– bij brief van 23 mei 2017, ontvangen op 8 juni 2017, heeft Visser en Smit Hanab B.V. verzocht om 
toestemming, op grond van artikel 20, tweede lid in samenhang met artikel 19, aanhef en onder a 
van de Mijnbouwwet (hierna: Mbw) om splitsing van de opsporingsvergunning aardwarmte 
Zevenbergen en aansluitend om toestemming op grond van artikel 20, eerste lid, Mbw tot 
overdracht van een gedeelte van de afgesplitste opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen 
aan Visser en Smit Hanab B.V. en GeoBrothers B.V., waarbij Visser en Smit Hanab B.V. wordt 
aangewezen als degene die de werkzaamheden uitvoert of daartoe opdracht verleent, als bedoeld 
in artikel 22, vijfde lid, Mbw;

– TNO Bouw en Ondergrond, Adviesgroep EZ (hierna: TNO), heeft, op verzoek van de Minister van 
EZ, op 20 juni 2017 advies uitgebracht.

Gelet op de artikelen 19, onder a, 20, eerste en tweede lid, 22, vijfde lid van de Mijnbouwwet, en de 
artikelen 135, 136, 141 en 142 van het Mijnbouwbesluit.

Besluit:

I: Splitsing van de opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen 

Artikel 1 

De opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen wordt gesplitst, zodat twee opsporingsvergun-
ningen aardwarmte ontstaan: Zevenbergen II en Zevenbergen III.

Artikel 2 

Het gebied Zevenbergen II, dat door de in artikel 1 bedoelde splitsing ontstaat, ligt in de gemeenten 
Moerdijk en Etten-Leur en wordt begrensd door de volgende punten en de rechte lijnen daartussen:

 Punt  X  Y

 1 100817,180 406259,950

2 101963,990 407062,950

 3 103684,720 404605,500

4 102537,910 403802,490

De coördinaten zijn vermeld volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting, zoals vermeld in artikel 
1.2.2, eerste lid, onder a, van de Mijnbouwregeling.
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 4,20 km2.

Artikel 3 

Het gebied Zevenbergen III, dat door de in artikel 1 bedoelde splitsing ontstaat, ligt in de gemeenten 
Moerdijk, Halderberge, Etten-Leur, Breda en Drimmelen en wordt begrensd door de volgende punten 
en de rechte lijnen daartussen:

 Punt  X  Y

 1 98 073,062 406383,753

2 103529,153 410640,915

 3 107391,337 405691,532

4 101946,693 401433,970

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 39858 14 juli 2017



Van het hierboven omschreven gebied maakt het volgende gebied, dat begrensd wordt door de rechte 
lijnen tussen de volgende punten, geen deel uit:

 Punt  X  Y

 A 100817,180 406259,950

B 101963,990 407062,950

 C 103684,720 404605,500

D 102537,910 403802,490

De coördinaten zijn vermeld volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting, zoals vermeld in artikel 
1.2.2, eerste lid, onder a, van de Mijnbouwregeling.
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 39,24 km2.

II: Opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen II 

Artikel 1 

Aan Visser en Smit Hanab B.V. (hierna: de vergunninghouder) wordt een opsporingsvergunning voor 
aardwarmte verleend voor het gebied genaamd Zevenbergen II, zoals beschreven in I, artikel 2.

Artikel 2 

De vergunninghouder geeft uitvoering aan het werkprogramma dat onderdeel uitmaakt van de op 
19 december 2014 ingediende aanvraag.

Artikel 3 

De vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkprogramma de volgende voorwaarde in 
acht:
– binnen twee jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning overlegt de vergunninghouder 

een geactualiseerd werkprogramma aan de Minister van Economische Zaken, dat voorziet in een 
onvoorwaardelijke boring in het derde jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning.

Artikel 4 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 31 oktober 2019.

III: Opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen III 

Artikel 1 

Aan Visser en Smit Hanab B.V. (hierna: de vergunninghouder) wordt een opsporingsvergunning voor 
aardwarmte verleend voor het gebied genaamd Zevenbergen III, zoals beschreven in I, artikel 3.

Artikel 2 

De vergunninghouder geeft uitvoering aan het werkprogramma dat onderdeel uitmaakt van de op 
19 december 2014 ingediende aanvraag.

Artikel 3 

De vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkprogramma de volgende voorwaarde in 
acht:
– binnen twee jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning overlegt de vergunninghouder 

een geactualiseerd werkprogramma aan de Minister van Economische Zaken, dat voorziet in een 
onvoorwaardelijke boring in het derde jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning.

Artikel 4 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 31 oktober 2019.

IV: Overdracht opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen II 

Artikel 1 

Aan Visser en Smit Hanab B.V. wordt toestemming verleend tot overdracht van de opsporingsvergun-

2 Staatscourant 2017 nr. 39858 14 juli 2017



ning aardwarmte Zevenbergen II, zodat Visser en Smit Hanab B.V. en GeoBrothers B.V. tezamen 
houder worden van de opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen II.

Artikel 2 

Visser en Smit Hanab B.V. wordt aangewezen als de persoon die de feitelijke werkzaamheden verricht 
of daartoe opdracht geeft als bedoeld in artikel 22, vijfde lid Mijnbouwwet.

Artikel 3 

De opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen II dient binnen 1 jaar na bekendmaking van deze 
beschikking daadwerkelijk te zijn overgedragen.

Artikel 4 

De vergunninghouder doet van de overdracht onverwijld schriftelijk mededeling aan de Minister van 
Economische Zaken.

Deze beschikking treedt inwerking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.M.C. Smallenbroek
directeur Energie en Omgeving

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken, na 
de dag waar op dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK ’s-Gravenhage. 
Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

3 Staatscourant 2017 nr. 39858 14 juli 2017


	Splitsing en overdracht opsporingsvergunning aardwarmte Zevenbergen, Ministerie van Economische Zaken 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


